Pessimistisk 200 % 90 % 200 % 55 %

Optimistisk 50 % 5 % 50 % 10 %

Øvrige utlån 31.12.2023 31.12.2022

 Faktor Sannsynlighet Faktor Sannsynlighet

Forventet  100 % 65 % 100 % 65 %

Pessimistisk 200 % 25 % 200 % 25 %

Optimistisk 50 % 10 % 50 % 10 %

Kredittkort 31.12.2023 31.12.2022

 Faktor Sannsynlighet Faktor Sannsynlighet

Forventet  100 % 30 % 100 % 30 %

Pessimistisk 200 % 40 % 200 % 40 %

Optimistisk 50 % 30 % 50 % 30 %

49

14.5 Sensitivitetsanalyse
Banken har gjennomført en sensitivanalyse for å se på endringer i forventet kredittap ved fiktiv økning og reduksjon i

boligpriser. Oppgangsscenarioet benytter en økning i boligpriser med 10 %, nedgangsscenariet har blitt delt inn i 10 %,

20 % eller 30 % reduksjon. De ulike faktorene har blitt valgt på bakgrunn av dagens usikkerhet i boligmarkedet.

Simuleringen gjennomføres for å illustrere sensitiviteten i tapsavsetningen og er basert på totalt boliglån per

31.desember 2023, hvor basisnivået er rapportert tapsavsetning.

Resultatførte tap på utlån og garantier mv.

Bevegelser i balanseførte tapsavsetninger og nedskrivninger

OBOS-banken Konsern

Endring i boligpriser Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Sum endring

Basis (rapportert tapsavsetning) 8 9 16 33

10% økning -1 0 -2 -3

10% reduksjon 1 1 6 9

20% reduksjon 4 6 20 30

30% reduksjon 7 17 38 63

Sensitivitetsanalysen er basert på gjeldene LTV (belåningsgrad) pr. 31. desember 2023. Det er ikke gjort noen justeringer for eventuelle andre

endringer som stigende eller fallende boligpriser kan medføre.

OBOS-banken AS OBOS-banken Konsern

1.1 - 31.12.22 1.1 - 31.12.23 1.1 - 31.12.23 1.1 - 31.12.22

 1 -11 Periodens endring i nedskrivning utlån -8  2

 4  27 Periodens konstaterte tap  27  4

-0 -2 Endring periodiserte renter -2 -0

 0 -4 Inngang på tidligere nedskrivninger -4  0

 5  9 Sum tap på utlån og garantier mv.  13  6

OBOS-banken Konsern total 01.01.2023 - 31.12.2023 01.01.2022 - 31.12.2022

Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total

Tapsavsetning pr. 01.01  13  11  22  47  18  7  19  45

Overført til trinn 1 fra trinn 2 og 3  7 -4 -3 -0  3 -1 -1   -

Overført til trinn 2 fra trinn 1 og 3 -0  0 -0   - -0  1 -1   -

Overført til trinn 3 fra trinn 1 og 2 -0 -0  1   - -0 -1  1   -

Endret tap for engasjementer som ikke har migrert -8  3  10  5 -4  3 -1 -2

Nye utstedte eller kjøpte utlån  2  1  2  5  2  1  0  3

Utlån som har blitt fraregnet -4 -4 -18 -26 -7 -1 -3 -11

Endring i risikomodell/parametere  2  2  3  8  2  2  8  12

Tapsavsetning pr. 31.12  12  9  18  39  13  11  22  47

Netto endring 01.01 - 31.12 -1 -2 -5 -8 -5  4  4  2

Tapsavsetning i prosent av brutto balanseførte verdier 0,02 % 3,70 % 8,45 % 0,07 % 0,03 % 3,76 % 25,62 % 0,10 %

50

Effekten av makroscenarioer på tapsavsetninger

Tabellen under viser effekten av makroscenarioer på beregnet forventet kredittap på utlån. Base scenario viser

tapsavsetninger før innregning av makroscenarioer.

OBOS-banken Konsern

31.12.2023 31.12.2022

Forventet tap totalt   39   47

Base scenario   26   38

Effekt av  scenarioer   13   9

OBOS-banken Konsern segment bedriftsmarked 01.01.2023 - 31.12.2023 01.01.2022 - 31.12.2022

Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total

Tapsavsetning pr. 01.01  4 -0 -0  4  4  0 -0  4

Overført til trinn 1 fra trinn 2 og 3  0 -0   -   -  0 -0   -   -

Overført til trinn 2 fra trinn 1 og 3   -   -   -   -   -   -   -   -

Overført til trinn 3 fra trinn 1 og 2   -   -   -   -   -   -   -   -

Endret tap for engasjementer som ikke har migrert -0   -   - -0 -0   -   - -0

Nye utstedte eller kjøpte utlån  1   -  0  1  1   -   -  1

Utlån som har blitt fraregnet -0   -   - -0 -1   -   - -1

Endring i risikomodell/parametere  1   -   -  1   -   -   -   -

Tapsavsetning pr. 31.12  5 -0  0  5  4 -0 -0  4

Netto endring 01.01 - 31.12  1 -0  0  1 -0 -0   - -0

Tapsavsetning i prosent av brutto balanseførte verdier 0,01 % 0,00 % 0,66 % 0,01 % 0,01 % -0,74 % 0,49 % 0,01 %

OBOS-banken Konsern segment personmarked 01.01.2023 - 31.12.2023 01.01.2022 - 31.12.2022

Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total

Tapsavsetning pr. 01.01  10  11  22  43  15  7  19  41

Overført til trinn 1 fra trinn 2 og 3  7 -4 -3 -0  3 -1 -1   -

Overført til trinn 2 fra trinn 1 og 3 -0  0 -0   - -0  1 -1   -

Overført til trinn 3 fra trinn 1 og 2 -0 -0  1   - -0 -1  1   -

Endret tap for engasjementer som ikke har migrert -7  3  10  5 -4  3 -1 -1

Nye utstedte eller kjøpte utlån  2  1  2  4  1  1  0  3

Utlån som har blitt fraregnet -4 -4 -18 -25 -6 -1 -3 -11

Endring i risikomodell/parametere  1  2  3  7  2  2  8  12

Tapsavsetning pr. 31.12  8  9  17  34  10  11  22  43

Netto endring 01.01 - 31.12 -2 -2 -5 -9 -5  4  4  2

Tapsavsetning i prosent av brutto balanseførte verdier 0,06 % 3,70 % 9,04 % 0,24 % 0,07 % 3,77 % 25,18 % 0,30 %

51

OBOS-banken AS total beregnede Trinn 1 tap på eiendeler målt til virkelig verdi

Tabellene under viser endringer i virkelig verdi og forventet kredittap for utlån til kunder målt til virkelig verdi over

resultatet, som tilbakeføres over utvidet resultat.

Netto endring i tapsføringer på Trinn 1 på utlån som måles til virkelig verdi, tilbakeføres over utvidet resultat for OBOS-

banken AS.

Effekten av makroscenarioer på tapsavsetninger

Tabellen under viser effekten av makroscenarioer på beregnet forventet kredittap på utlån. Base scenario viser

tapsavsetninger før innregning av makroscenarioer.